HALiKATÜ'r-RÜESA
( .. L.ı~}l~)

Ahmed Resmi Efendi'nin
(ö. 1197/1783)

reisülküttablann
hal tercümelerine dair eseri.

_j

Çeşitli meslek erbabının müstakil bi
yografilerinin yazılması geleneğine uy
gun olarak kaleme alınan eser, Kanu
ni Sultan Süleyman devrinin tanınmış
münşlsi Celalzade Mustafa Çelebi'den
(ö. 975/ı 567) başlayarak Ragıb Mehmed
Paşa'ya kadar (ö.

Nitekim
bu derkenarlar sayesinde ilk telifte göz
den kaçan bazı hataların düzeltildiği, ba
zı noksanların tamamlandığı ve müp
hem hususların açıklığa kavuşturulduğu
dikkati çekmektedir. Hatta bazı biyog
rafı bendierinin karıştırılmış olduğu son
radan farkedilerek bunlar düzeltilmiş,

bazı tarihler de tashih edilmiştir. Mesela
matbu nüshada 1032 (1623) olarak veri
len Vaycızade'nin öldürülmesi tarihi (s.
25), daha sonra Okmeydanı'ndaki mezar
kitabesine dayanılarak müellif nüshasın
da (vr. 193

) 1033 (1624) olarakdüzeltil
miştir. Yine 930'da (ı 5 24) katiedildiği

belirtilen Haydar Çelebi'nin (s. 6) reisül
küttablığının 906'ya (ı soo ı kadar uzadı

ğına, Kansu Gavri'ye gönderilen bir teh
niyetnamede görülen isminden istidlal
olunarak işaret edildiği gibi Amasyalı
Mehmed Beyefendi'nin (s.

50b) Eserin Türkiye ve Türkiye dışındaki
kütüphanelerde çeşitli nüshaları olmak
la birlikte müellifın kaleminden çıkan ila
veli nüshanın mevcudiyeti diğerlerini de
ğersiz kılmakta ve yapılacak çalışmalar
da bu nüshanın göz önüne alınması ge
rekmektedir.

Beğenilen esere geleneğe uygun ola
rak daha sonra Süleyman Faik Efendi
tarafından zeyil yazılmış. Resmi'nin bı
raktığı 1167 (1754) tarihinden 1219'a
(1804) kadar eliiye yakın reisülküttabın
biyografısi ilave edilerek ikisi bir arada
taş basması olarak İstanbul'da 1269'da
(1853) basılmıştır.